
در بازگشت از سفر قرقیزستان؛

 وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی 
وارد مشهد شدند

روز   ۳ سفر  پایان  در  رضوی  خراسان  استاندار  و  کشور  وزیر 
وارد مشهد  قرقیزستان، ظهر دیروز  پایتخت جمهوری  به بیشکک 
شدند.به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و علی رضا رزم حسینی استاندار 
با  قرقیزستان  به جمهوری  روزه   ۳ سفر  پایان  در  رضوی  خراسان 
استقبال مقامات استانی از طریق فرودگاه بین المللی شهید هاشمی 

نژاد وارد مشهد شدند.
مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد  جلسه  در  کشور  وزیر 
خراسان رضوی که با موضوع الگوی مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی 

برگزار می شود، حضور پیدا می کند.
هدف  با  که  قرقیزستان  به  سفر  در  رضوی  خراسان  استاندار 
توسعه روابط بین دو کشور و همکاری های گوناگون انجام گرفت، 

وزیر کشور را همراهی کرد.
و  ایران  امنیتی  و  انتظامی  همکاری  موافقتنامه  امضای 
جمهوری  کشور  وزیر  اف  علی  جونوش  با  دیدار  قرقیزستان، 
اوش  استان  استاندار  ژیلکیبایف  بیک  اوزار  با  دیدار  قرقیزستان، 
جمهوری قرقیزستان از برنامه های وزیر کشور و استاندار خراسان 

رضوی در این سفر بود.
عبدالرضا رحمانی فضلی و علی رضا رزم حسینی در این سفر از 
سرویس ملی مبارزه با مواد مخدر جمهوری قرقیزستان، منطقه آزاد 
صنعتی و تولیدی »سز« در بیشکک و »اتا بیت« آرامگاه شهدای 

قربانیان و جانباختگان دوره حکومت تزاری هم بازدید کردند.
دیدار با ایرانیان و تجار مقیم جمهوری قرقیزستان بخش پایانی 
سفر ۳ روزه وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی به این کشور بود.

آمادگی کامل حمل و نقل جاده ای همدان 
برای اربعین 

با  همدان  استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
پذیرایی  آمادگی  باید  ما  حسینی،  اربعین  ایام  در  براینکه  تأکید 
همه  باید  افزود:  باشیم،  داشته  را  الحسین)ع(  اباعبدالله  زائران  از 

امکانات برای زائران مهیا شود.
نقل  و  حمل  کمیته  نشست  درسومین  پناهنده  مصطفی   
سوخت ستاد اربعین حسینی با بیان اینکه به دلیل نزدیکی به مرز، 
های  استان  عنوان  به  اندیمشک  و  کرمانشاه  همدان،  های  استان 
گفت:  اند،  شده  انتخاب  خود  مقاصد  به  زائران  انتقال  برای  معین 
مقرر شده زائران مقاصد خراسان رضوی و شمالی، قم، گلستان و 

مازندران از همدان به مقصد خود منتقل شوند.
استان  از  که  ناوگانی  افزود:  همدان  استان  راهداری  مدیرکل 
باید  تنها  آمد  خواهند  همدان  به  زائران  رساندن  برای  فوق  های 
مسافران شهر خود را ببرند و صورت وضعیت آنها از قبل تعیین شده 
است.پناهنده بیان داشت: در صورتی که مسافران به عللی مجبور 
یا تمایل به ماندن دو سه روز در همدان داشته باشند باید آمادگی 

اسکان و پذیرایی در نظر گرفته شود.
وی اضافه کرد: ما همگی در هر موقعیت حقیقی و حقوقی که 
هستیم باید به عنوان خادمان امام حسین)ع( در این زمینه فعال 
ما  شهر  در  میهمان  عنوان  به  زائران  که  زمانی  تمام  در  و  باشیم 

هستند باید کار به نحو مطلوبی انجام شود
وی با بیان اینکه طی برآورد انجام شده پیش بینی می شود 
با توجه به حذف روادید حدود ۳ تا 5 میلیون زائر به عتبات عالیات 
اتوبوس که هر یک  با توجه به وجود 8 هزار  مشرف شوند، افزود: 
ظرفیت جابجایی ۳0 نفر در هر سفر را دارند اگر همه ناوگان فعال 

باشند حدود 240 هزار نفر را جابجا خواهند کرد.
وی با بیان اینکه باید تعداد کافی اتوبوس برای انتقال از مرز 
به استان و هم از استان به مناطق تعیین شده داشته باشیم، تأکید 
کرد: شناسایی محل برای تجمع اتوبوس ها و مشخص کردن محل 

پیاده شدن مسافران از مرزها باید لحاظ شود.
با  همدان  استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
تأکید بر اینکه در ایام اربعین احتمالا تمامی سرویس ها برای انتقال 
زائران استفاده می شود، اظهار داشت: مردم باید برنامه ریزی کنند 
قوای  تمامی  زیرا که  بپرهیزند  از سفرهای غیرضروری  ایام  در آن 

ناوگان مسافربری به زائران اختصاص خواهد یافت.
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مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اراک از سم پاشی 
این  و گفت:  داد  اراک خبر  در شهر  فاضلاب  های  منهول 
اقدام به منظور جلوگیری از تکثیر حشرات مزاحم در شبکه 

جمع آوری فاضلاب انجام شده است.  
فاضلاب شهرستان  و  آب  امور  مدیر  سعید سرآبادانی 
مدون  ای  برنامه  قالب  در  اقدام  این  اینکه  بیان  با  اراک 
امور  دو  و  یک  مناطق  فاضلاب  برداری  بهره  اداره  توسط 
منهول  پاشی   سم  افزود:  شد،  انجام  اراک  فاضلاب  و  آب 
های فاضلاب شهر اراک از ابتدای تیرماه سال جاری در بازه 
زمانی 45 روزه برنامه ریزی شد و توسط 4 اکیپ، به وسیله 
4 خودرو مجزا و تجهیزات کامل، تعداد 18400 منهول فاضلاب واقع در 29 زون در شهر اراک در کمتر از زمان تعیین 

شده سم پاشی شد.
وی در ادامه تصریح کرد:  پس از اتمام عملیات، انجام کار توسط کارشناس مرکز بهداشت مورد بازدید قرار گرفت 

و کیفیت انجام کار تایید شد.
سرآبادانی خاطرنشان کرد: در راستای افزایش ضریب بهداشت جامعه، رفاه حال شهروندان و جلوگیری از تکثیر 
حشرات مزاحم در شبکه جمع آوری فاضلاب، امور آب و فاضلاب شهرهای دارای تاسیسات فاضلاب همه ساله با شروع 

فصل گرما سم پاشی منهول های فاضلاب و سپس شستشوی شبکه های فاضلاب انجام می شود.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج با بیان اینکه اغلب دکه های فعال در پارک های کرج حریم 
مشخص شده خود را رعایت نمی کنند و با اتصال برخی مصنوعات باعث زشت شدن چهره پارک ها می شوند، گفت: 
سازمان از خیر درآمد ناشی از فعالیت این دکه ها می گذرد و در آینده ای نزدیک شاهد کاهش محسوس تعداد آنها در 
پارک های سطح شهر خواهیم بود. پیمان بضاعتی پور اظهار کرد: طی سال های گذشته شاهد راه اندازی قلیانسرا در 
برخی پارک های کرج بودیم.وی ادامه داد: عرضه قلیان باعث نارضایتی برخی شهروندان به خصوص خانواده هایی که با 

فرزندان کوچک خود به پارک ها می آیند، شده بود.
وی با اشاره به اینکه فروش قلیان در پارک های کرج ممنوع شده افزود: پارک فضایی عمومی برای تفریح و گذران 

اوقات فراغت شهروندان است و درست نیست عده ای برای تفریح خود حقوق دیگران را ضایع کنند.
وی اضافه کرد: البته نمی توان از آوردن قلیان شخصی توسط خانواده ها جلوگیری کرد ولی دیگر به شکل سابق 

امکان راه اندازی فضایی برای کسب درآمد از طریق عرضه قلیان وجود ندارد.
بضاعتی پور در ادامه با اشاره به ساماندهی دکه هایی که در پارک ها اقدام به فروش تنقلات و... می کنند، توضیح 
داد: طبق مصوبه شورا، طی سال های گذشته امکان ایجاد مراکز درآمدی در قالب دکه هایی که اقدام به فروش تنقلات و 
... می کردند، وجود داشت.این مسئول گفت: با توجه به اینکه اغلب دکه های فعال در پارک ها حریم مشخص شده خود 
را رعایت نمی کنند و با اتصال برخی مصنوعات باعث زشت شدن چهره پارک ها می شوند، بنا شده از فعالیت گسترده 
آینده ای  و در  این دکه ها می گذرد  فعالیت  از  ناشی  از خیر درآمد  داد: سازمان  ادامه  این دکه ها جلوگیری شود.وی 
نزدیک شاهد کاهش محسوس تعداد آنها در پارک های سطح شهر خواهیم بود.وی افزود: بر این اساس قرارداد هر یک 

از دکه هایی که تمام شود دیگر تمدید نخواهد شود و این فضاها به مراکز فرهنگی و نگارخانه تبدیل می شود.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اعلام کرد:

سم پاشی منهول های فاضلاب در شهر اراک
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری:

فروش قلیان در پارک های کرج ممنوع شد

حضور  با  حیات  جاری  رادیویی  برنامه  هفتمین  مرادیان:   - اصفهان 
مدیران آبفا شهری و روستایی چادگان ، بخشدار مرکزی چادگان،امور بانوان 
فرمانداری ،رئیس مرکز فنی حرفه ایی، و بسیاری از گروههای مختلف مردم 

در شهرستان چادگان برگزار شد. 
مدیر آبفا چادگان در این برنامه که با حضوربرخی  از مسئولان شهرستان 
مردم شهر  نفر  بر 15هزار  بالغ  برگزار شد گفت:آب شرب جمعیتی  مردم  و 
این  این درحالیست که در  تامین می شود  از طریق چاهها  چادگان و رزوه 
منطقه  با توجه به وقوع خشکسالی های  دهه اخیر ما شاهد افت منابع آبی 

زیر زمینی هستیم.
ناظمی افزود:خوشبختانه درنیمه اول سال جاری ،آب شرب مردم به رغم 
محدودیت منابع ،تامین شد اما برای رفع مشکل افت فشار باید تامین پایدار 

آب شرب مردم شهرستان چادگان در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به سرانه مصرف آب شرب در شهرستان چادگان اعلام کرد: 
در حال حاضر سرانه مصرف آب شرب در شهرستان چادگان حدود 200 لیتر 
در شبانه روز می باشد که درصدد هستیم با اجرای برنامه های فرهنگی این 

رقم را به استانداردهای تعریف شده کاهش دهیم.
وی آموزش مبانی مصرف بهینه آب را یکی از عوامل موثر در فرهنگ سازی 
مصرف درست آب در جامعه برشمرد و خاطرنشان ساخت: آبفا چادگان با داشتن 
نیروهای متخصص آمادگی دارد با هماهنگی فرمانداری برای بسیاری از کارکنان  

دستگاهها دوره های آموزشی راهکارهای مصرف بهینه آب را برگزار نماید .
مدیر آبفا چادگان مدیریت مصرف را وظفیه ملی برشمرد و اعلام کرد: 
همه مردم باید به این نتیجه برسند که مدیریت مصرف در آب یک وظفیه 

ملی تلقی می شود و در زمینه درست مصرف کردن انرژی به ویژه آب کوشا 
با شند.

ناظمی افزود: طرح توجیهی مشترکین پر مصرف به خوبی در این منطقه 
مصرف  راهکارهای   ، پرمصرف  مشترکین  دعوت  با  بطوریکه  شود  می  اجرا 
درست آب توسط کارشناسان به آنها آموزش داده می شود تا بدین ترتیب از 

مصرف بی رویه آب جلوگیری بعمل آید 
همچنین در این برنامه رادیویی خانم  تشیعی رئیس خانه فرهنگ آب 
با توجه رفتارهای بیمارگونه بعضی از مشترکین در مصرف آب ، به چگونگی 
شستشو  وسواس  به  کرد:اگر  تصریح  و  کرد  اشاره  وسواس  بیماری  با  مقابله 
مبتلا هستید و هنوز هیچ اقدامی در جهت درمان انجام نداده اید، بدانید که 
این بیماری در بسیاری از موارد قابل درمان است. پس چرا وقتی امید بهبودی 

هست، دست روی دست گذاشته اید تا تمیزکاری و شستشوی افراطی همه ی 
قوای جسمی تان را تحلیل ببرد! پژوهش های متعدد نشان داده است زمانی 
که درمان به شیوه ی درست انجام شود، علائم وسواس در 80 درصد بیماران 
بهبود می یابد. راهکارهای درمانی مؤثر در این زمینه پیوسته در حال به  روز 
بیمارانی که  از  برای آن دسته  نزدیک  آینده ی  رسانی هستند و چه بسا در 

سخت تر نسبت به درمان جواب می  دهند نیز درمان قطعی کشف شود.
وی ادامه داد: بسیاری ازافراد مبتلا به بیماری وسواس  تصور می کنند 
هرگونه تماس اتفاقی یا قرارگیری در معرض آلودگی ها منجر به آلودگی کامل 
و آسیب جدی می شود. بیماری که به موجب این طرز تفکر دائما نگران حفظ 
خود از آلودگی هاست، به نظافت و شستشوی افراطی روی می آورد،  این در 
حالیست که قبل از هر چیز باید بگوییم ،باید حتما  با نظارت روانشناس در 
این  بر  از  تنهایی  به  نمی توانید خودتان  و  انجام شود  بیماری وسواس   مان 
بیماری غلبه کنید اما می توان بعنوان مثال با ثبت تعداد دفعات شستشوی 

دست ها در طول روز در بهبود بیماری وسواس امیدواربود .
لازم به یادآوری است بیمارستان بوعلی در چادگان یکی از مراکز درمانی 
در این شهرستان بوده که با اصلاحات ابزاری توانستند مصرف آب را بسیار 
انرژی این بیمارستان  اله دادی مدیر  کاهش دهند که در این میان علیرضا 
گفت:ظرفیت تامین آب شرب بیمارستان بوعلی 1200 مترمکعب در ماه بوده 
است این در حالیست که توانستیم با اصلاحات ابزاری مانند استفاده از آب 
و  مصرف  کاهنده  تجهیزات  از  استفاده  سبز،  فضای  آبیاری  برای  خاکستری 
کفشوهای صنعت ظرفیت تامین آب شرب را در این بیمارستان به 100 متر 

مکعب در ماه کاهش دهیم.    

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، گفت: چهار هزار و ۳00 
هکتار از سطح باغات پایاب سد آزاد با اجرای این طرح از دیم به آبی تبدیل 

می شود که تاکنون 92 درصد کارهای آن انجام شده است .
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، خالد 
جعفری در بازدید از طرح شبکه های فرعی سامانه سدآزاد، با اشاره به اینکه 
این سد میکرو قطره ای است، اظهار  اراضی  آبیاری و مساحت  نوع سیستم 
کرد: چهار هزار و ۳00 هکتار خطوط اصلی انتقال آب توسط شرکت وزارت 

نیرو در کردستان به انجام رسیده است. 
وی تصریح کرد: چهار هزار و ۳00 هکتار از سطح باغات پایاب سد آزاد 
با اجرای این طرح، به آبی تبدیل می شود که تاکنون 92 درصد کارهای آن 

انجام شده است . 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، بیان کرد: آب مورد نیاز 

از طریق هفت آبگیر شماره یک تا 8 سامانه انتقال سد آزاد به مساحت چهار 
هزار و ۳00 هکتار تامین می شود. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، بیان کرد: بهینه سازی 
از توانمندی های داخلی، توجه  از اجزای طرح، استفاده  و استفاده مشترک 
از ویژگی های طرح  تامین منابع مالی قراردادها  تنوع  به مسایل اجتماعی و 
پمپاژ  گفت:  آزاد،  سد  برداری  بهره  مدیر  فرجی،  بهمن  ادامه  در  است.  آزاد 
اضطراری سامانه انتقال سد آزاد برای آبیاری موقت چهار هزار و ۳00 هکتار 

استفاده می شود. 
وی بیان کرد: هدف اصلی این طرح مهار ۳00 متر مکعب آب در سال 
و انتقال آن به دشت های شرقی استان از جمله تامین آب شرب به شهرها و 

روستاهای کردستان و انتقال آن به شهرستان دهگلان و قروه است. 
 مدیر بهره برداری سد آزاد، با اشاره به اینکه سد و سازه های این سد به 

طور صددرصد پیشرفت داشته است، افزود: سامانه انتقال آب سد آزاد برای 
بوده که 96 درصد  به شرق استان  انتقال آن  و  بهینه آّب در غرب  استفاده 

پیشرفت فیزیکی داشته است. 
در ادامه فیروز احمدی، مدیر عامل آب و خاک امور فنی مهندسی استان 
کردستان، گفت: طرح شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی این منطقه برای 

باغات استان استفاده می شود. 
و شش  تعاونی  اجرای، هفت  داد  قرار  تعداد 28  کرد:   وی خاطرنشان 
تومان هزینه  این مدت تشکیل شده که 1.6 میلیارد  انبار و سوله در  واحد 

داشته است. 
مدیر عامل آب و خاک امور فنی مهندسی استان کردستان، ادامه داد: 
گونه ها و خاک این منطقه ارزیابی شده و برای توسعه و اشتغال زایی استان 

از درختان بادام، انگور، گیلاس و عمدتا گردو کاشته می شود. 

معاون فنی و اجرایی جهاد کشاورزی ساوه گفت: سطح زیر کشت محصول 
زیتون در ساوه آن طور که انتظار می   رفت)مانند پسته و انار( افزایش پیدا نکرده 
است.محمودرضا خلیلی  سطح زیر کشت باغات زیتون این شهرستان را افزون بر 
750 هکتار اعلام کرد و افزود: از این میزان باغ زیتون در ساوه 550 هکتار، بارده 
است. گرچه در سالجاری به صورت پراکنده وسعت باغات زیتون در این شهرستان 
تا حدودی افزایش پیدا کرده، اما به شکل باغ تجاری هیچ افزایشی در سطح زیر 

کشت باغات نسبت به گذشته صورت نگرفته است.
وی با تاکید بر اینکه افزایش سطح زیر کشت باغات در سال   های اخیر بویژه 
پس از سرمازدگی سال 1۳95 مورد استقبال کشاورزان و باغداران قرار نگرفته 
است، افزود: به دلیل اینکه زیتون از قدرت رقابت اقتصادی کمتری نسبت به انار و 

پسته به عنوان دو محصول باغی شاخص شهرستان برخوردار است، لذا انگیزه کافی 
برای توسعه کشت این محصول در ساوه وجود ندارد.

خلیلی بیان کرد: به دلیل مقاومت بالای درخت پسته به شوری و سرمای زیاد 
و نیز نیاز آبی کمتر نسبت به زیتون، توسعه سطح زیر کشت این محصول افزایش 
یافته است و از طرفی انار نیز به عنوان محصول برند ساوه که شهرت جهانی دارد 

بخش اعظمی از باغات این منطقه را تشکیل داده است.
وی در ادامه از احیای حدود 75 درصد از باغات زیتون این شهرستان پس 
از سرمازدگی سال 1۳95 خبر داد و افزود: به دلیل سرمازدگی سال 1۳95 حدود 
160 هکتار از باغات زیتون این شهرستان بر اثر سرما از بین رفت و باغداران 
به دلیل تجربه تلخ سرمازدگی سال 1۳86 اقدام به جایگزین کردن نهال جدید 

نکردند و عملا سطح باغات زیتون شهرستان پس از دو تجربه تلخ سرمازدگی در 
بازه زمانی 10 ساله، کاهش یافت.وی افزود: سطح زیر کشت باغات بارور زیتون 
حدود 550 هکتار است که پس از سرمازدگی سال 1۳95 احیا شده است و ۳50 
هکتار آن باردهی اقتصادی دارد و با توجه به اینکه با سرمازدگی سال 1۳95 فاصله 
چندانی نداریم و هنوز درختان به طور کامل احیا نشده اند، لذا پیش بینی می   
شود که در هر هکتار افزون بر 500 کیلوگرم زیتون برداشت شود که در مجموع 
بالغ بر 250 تن زیتون برداشت خواهد شد و نسبت به سال گذشته تغییر زیادی 
نخواهد داشت .وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که باغات زیتون شهرستان 
ساوه ظرف دو سال آینده به میزان تولید قبل از سرمازدگی برگردند و بتوان در هر 

هکتار بالغ بر 1200 کیلوگرم زیتون برداشت کرد.

در سال جاری صورت گرفت:

برگزاری هفتمین برنامه رادیویی جاری حیات  با موضوع مدیریت مصرف بهینه آب در چادگان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان:

4300هکتارازسطحباغاتپایابسدآزادبهآبیتبدیلمیشود

زیتونساوهازکورسرقابتبااناروپستهجاماند

به  مسکونی  واحد   19 تحویل  از  همدان  استان  بهزیستی  مدیرکل 
مددجویان بهزیستی این استان خبر داد.

شهرستان های  و  تخصصی  حوزه های  رابطین  جمع  در  الوند  حمیدرضا 
استان همدان با بیان اینکه به مناسبت هفته دولت 19 واحد مسکن مددجویی 
با اعتباری بالغ بر 11 میلیارد و 410 میلیون ریال تحویل مددجویان تحت 
پوشش بهزیستی استان همدان شد، گفت: از این تعداد مسکن مددجویی یک 
واحد در ملایر، ۳ واحد در تویسرکان، 7 واحد در نهاوند، یک واحد در رزن و 

2 واحد در کبودرآهنگ تحویل خانواده های دارای دو عضو معلول شد.
بین  نامه مشترک  تفاهم  قالب  در  واحد   4 واحد  این 19  از  افزود:  وی 
سازمان بهزیستی کشور، بنیاد مستضعفان، حساب 100 امام و انجمن خیرین 

مسکن ساز تهیه و به خانواده های دو معلول تحویل شده است.
و 860  میلیارد   2 مددجویی  تعداد مسکن  این  تأمین  برای  افزود:  وی 
میلیون ریال کمک بلاعوض پرداخت شده و بیش از 4 میلیارد ریال تسهیلات 

بانکی با کارمزد 4 درصد پرداخت شده است.
الوند در ادامه با بیان اینکه اغلب خدماتی که توسط سازمان بهزیستی 
ارائه می شود به نوعی کار فرهنگی است و اگر با یک برنامه مدون در توسعه 
تلاش  هدف  جامعه  و  کارکنان  به  مطلوب  خدمات  ارائه  و  فرهنگی  مباحث 
شهرستان حرکت کنیم در تمام بخش ها کار به آسانی انجام می شود از رابطین 
فرهنگی خواست در توسعه برنامه های فرهنگی نقش داشته و پیشنهادات خود 

را به شورای فرهنگی ارائه دهند.
حمیدرضا الوند بابیان اینکه امیدوارم با ارائه راهکارهای مناسب و خلاقانه 
کار ماندگاری در ترویج مباحث فرهنگی انجام دهیم، افزود: امر به معروف و 
نهی از منکر هم می تواند نقش بازدارندگی و پیشگیری را ایفا کند و به حفظ 
و ارتقای سلامت فردی و سلامت اجتماعی کمک کند و هم می تواند نقش 
درمان و رشد را ایفا کند و از گسترش ناهنجاری ها و آسیب های گناه و فساد 

جلوگیری کند.

19واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی همدان تحویل داده شد

هشدار پلیس 
فارس در 
خصوص 
خرید آنلاین 
لوازم التحریر

موانع ومشکلات 
پروژه چمخاله - 
رودسر بررسی شد

معاونت  عمومی  مشارکت  و  همگانی  آموزش  اداره  رئیس 
اینترنتی  فروش  و  خرید  خصوص  در  فارس  پلیس  اجتماعی 
شهروندان  به  مدارس  بازگشایی  فصل  آستانه  در  لوازم التحریر 

هشدار داد.
مهدی  فارس،  پلیس  سایت  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
درج  ارتباطات،  و  اطلاعات  عصر  در  امروزه  گفت:  نعمایی 
اما  تبلیغاتی جایگاه ویژه ای در دنیای مجازی دارد،  آگهی های 
افرادی از طریق درج این نوع آگهی ها اقدام به کسب و کار غیر 
قانونی کرده و از این تبلیغات برای اهداف سوء و کلاهبرداری 

استفاده می کنند .
وی با بیان اینکه در فصل بازگشایی مدارس خانواده ها فرصت 
مناسبی برای خرید وسایل ویژه داش آموزی دارند، افزود: در این 
ایام، کلاهبرداری از طریق درج آگهی های فریبنده از سوی برخی 
بهانه  به  اجتماعی  شبکه های  و  مجازی  فروشگاه های  و  سایت ها 

فروش ارزان قیمت لوازم التحریر، متصور است .
معاونت  عمومی  مشارکت  و  همگانی  آموزش  اداره  رئیس 
اجتماعی پلیس فارس به شهروندان توصیه کرد: برای جلوگیری 
تحویل  از  قبل  اینترنتی،  در خریدهای  از هرگونه کلاهبرداری 
کالا هیچ مبلغی را به حساب فروشندگان واریز نکنند و حتماً 

پرداخت وجه با دریافت کالا همزمان باشد .
بهانه های  به  سایبری  مجرمان  کرد:  خاطرنشان  نعمایی 
مختلف مانند تخفیف ویژه دانش آموزی و فروش لوازم التحریر، 
لذا  کنند،  می  کلاهبرداری  طعمه هایشان  از  هنگفتی  پول 
اغواگرایانه،  و  جذاب  آگهی های  با  مواجهه  در  باید  شهروندان 
اصالت  از  بررسی  و  تحقیق  ضمن  و  کنند  عمل  هوشمندانه 
فروشگاه مورد نظر، اقدام به ثبت سفارش و پرداخت هزینه در 
سایت های فروش لوازم التحریر کنند و از دارا بودن »نماد اعتماد 
الکترونیکی« )ای-نماد( توسط فروشگاه مجازی اطمینان حاصل 

کنند و از موقعیت جغرافیایی فروشگاه و سایر اطلاعات مربوط 
به آن مطلع شوند .

وی تاکید کرد: شهروندان در صورتی که مجبور به خرید 
از طریق درگاه های اینترنتی می باشند؛ باید مراقب باشند تا در 
دام سایت های جعلی موسوم به فیشینگ گرفتار نشوند و هنگام 
پرداخت، مواردی مانند بررسی آدرس اینترنتی URL و وجود 
گواهینامه SSL یا پروتکل امن انتقال اطلاعات )https( را در 
از  نظر بگیرند و هنگام وارد کردن اطلاعات حساب خود حتماً 

صفحه کلید مجازی استفاده کنند.
معاونت  عمومی  مشارکت  و  همگانی  آموزش  اداره  رئیس 
در  می توانند  شهروندان  شد:  یادآور  فارس  پلیس  اجتماعی 
صورت مواجه با موارد مشکوک ، آن را از طریق سایت پلیس فتا 
به نشانی www.cyberpolice.ir  بخش مرکز فوریت های 

سایبری، لینک ثبت گزارش های مردمی اعلام کنند .

 رشت- زینب قلیپور : طی جلسه ای با حضور مدیرکل 
راه وشهرسازی گیلان و فرماندار رودسر موانع ومشکلات پروژه 

چمخاله - رودسر بررسی شد.
رودسر   – پروژه چمخاله  ومشکلات  موانع  بررسی  جلسه 
،فرمانداررودسر  گیلان  وشهرسازی  راه  حضورمدیرکل  با 

شد.ماکان  اتخاذ  لازم  وتصمیمات  برگزار  مربوطه  وپیمانکار 
اهمیت  به  اشاره  با  گیلان  وشهرسازی  راه  مدیرکل  پدرام 
 16 پروژه  این  کلی  طول   : گفت  پروژه  این  شدن  اجرایی 
رودسر  حوزه شهرستان  در  کیلومترآن   4.5 که  کیلومتراست 
از  بخشی  سازی  وآزاد  حاضرارزیابی  درحال  و  است  واقع 

برای  مصالح  تامین  و  شده  انجام  پروژه  این  حاشیه  اراضی 
می  انتظار  افزود:  است.وی  اهمیت  بسیارحایز  پروژه  ادامه 
در  زیادی  کمک  مصالح  وتامین  رودخانه  ساماندهی  با  رود 
پیمانکار  برای  آمادگی  این  و  گیرد  صورت  پروژه  پیشرفت 

وجود دارد که با سرعت بیشتری پر>زه را اجرایی نماید.


